
Die optimale Ergänzung zur gesetzlichen Kranken- und Pflegeversicherung

Unsere Kranken- und Pflegezusatztarife

  Private Zusatzversicherung
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      „Schließen Sie die  
Leistungslücken Ihrer Kasse  

und profitieren Sie von  
unseren Top-Zusatztarifen.“

uniVersa – der richtige Partner an Ihrer Seite

Die gesetzliche Kranken- und Pflegeversicherung reicht oft für die bestmögliche 

Gesundheitsversorgung nicht aus. Versichert ist nur die gesetzlich vorgeschriebene 

Grundversorgung.

Möchten Sie dennoch von einer besseren Versorgung profitieren, müssen Sie 

Mehrleistungen aus der eigenen Tasche bezahlen. 

Damit Sie ohne Angst vor hohen Kosten die Behandlung in Anspruch nehmen 

können, die Ihnen Ihr Arzt empfiehlt und auch vor finanziellen Folgen eines Pflegefalls 

abgesichert sind, bieten wir Ihnen ideale Ergänzungen zu Ihrer gesetzlichen 

Grundversorgung an.

  Optimale Ergänzung

Ganz gleich ob Sie Wert auf Zahnersatz, Naturheilkunde oder Sehhilfen  

legen – wir haben die optimale Ergänzung zu Ihrer gesetzlichen Krankenver-

sicherung. Stellen Sie sich ganz einfach Ihr Leistungspaket zusammen.

  Schutz vor hohen Zuzahlungen

Wählen Sie die Versorgung, die am besten für Sie ist – unsere Zusatztarife 

können Sie vor Zuzahlungen schützen oder Behandlungen ermöglichen, 

die bei der gesetzlichen Krankenversicherung nicht abgesichert sind.

  Erfahrung

Seit 1843 schenken uns Generationen von Versicherten Ihr Vertrauen –  

der ältesten privaten Krankenversicherung Deutschlands. Sie alle profitieren 

von unserer Erfahrung und zukunftsweisenden Produkten.
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Ambulante, Stationäre &  
Zahnzusatzversicherung
Individueller Schutz für Ihre Bedürfnisse

Profitieren Sie von starken Gesundheitsleistungen
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uni-dent|Komfort und uni-dent|Privat
Sie möchten auch als gesetzlich Versicherter von einer Top-Versorgung beim Zahnarzt profitieren?  

Professionelle Zahnpflege und hochwertiger Zahnersatz werden immer mehr zur Privatsache. Unsere Zahnzusatztarife 

uni-dent|Komfort und uni-dent|Privat schützen Sie vor hohen Eigenbeteiligungen.

	 Ohne Gesundheitsprüfung – auch online abschließbar
In nur wenigen Schritten können Sie sich ohne Beantwortung von Gesundheitsfragen versichern.

	 Bis zu 90 % Erstattung für Zahnersatz
Inlays, hochwertige Füllungen, Kronen, aufwendige Brücken oder sogar Implantate sind 

mitversichert.

	 Professionelle Zahnreinigung jedes Jahr
Für Ihre Zahnvorsorge stehen Ihnen pro Kalenderjahr bis zu 75 EUR zur Verfügung.

*�90 % Erstattung zusammen mit der Vorleistung Ihrer gesetzlichen Krankenkasse bei zehn Jahren Nachweis regelmäßiger Vorsorge,  
85 % bei fünf Jahren, sonst 80 %.

	 Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.

	Besonderheiten
	�Moderne Behandlungsformen wie CEREC-Verfahren, Icon, DROS-Schienen und PerioChip-Methode 

sind mitversichert

	�Extra-Leistung für professionelle Zahnreinigung/Zahnprophylaxe  

Im Tarif uni-dent|Privat erhalten Sie einmalig weitere 75 EUR im ersten Versicherungsjahr durch 

Vorlage eines vom Zahnarzt ausgestellten aktuellen Zahnstatus

Unsere Tarife im Überblick

Monatlicher Beitrag ab 2025

Für Alter 25 5,32 EUR 9,93 EUR

Kinder bis 15 Jahre 3,06 EUR 7,09 EUR

  Zahnzusatzversicherung

uni-dent|Komfort uni-dent|Privat

Zahnersatz im Rahmen der 
Regelversorgung 100 % 100 %

Höherwertiger Zahnersatz
z. B. Brücken, Kronen und implantatgetragener 
Zahnersatz

Verdoppelung des  
Kassenzuschusses

80 % - 90 %*

Implantate inkl. Knochenaufbau – 80 % - 90 %*

Aufbissbehelfe und 
Knirscherschienen – 80 % - 90 %*

Inlays und Onlays  
(Einlagefüllungen) – 80 % - 90 %*

Plastische Füllungen

Verdoppelung des Kassenzuschusses 
zusammen mit der Erstattung für 
professionelle Zahnreinigung und 
Zahnprophylaxe bis zu 75 EUR  

pro Kalenderjahr

80 % - 90 %*

Professionelle Zahnreinigung und 
Zahnprophylaxe

75 EUR pro Kalenderjahr  
zusammen mit plastischen Füllungen

75 EUR pro Kalenderjahr 

Zahnbehandlung
z. B. Wurzel- und Parodontosebehandlung

– 80 % - 90 %*

Kieferorthopädie für Kinder
wenn die Kasse nicht leistet (KIG 1+2) und für 
private Mehrkostenvereinbarungen (KIG 3-5)

–
80 %  

bis zu 600 EUR je Kiefer

Jahreshöchstsätze
Die Begrenzung entfällt ab dem  
5. Kalenderjahr (KJ) sowie bei Unfällen

Die Leistungen sind begrenzt auf:  
300 EUR im 1. KJ 

600 EUR im 1.-2. KJ 
900 EUR im 1.-3. KJ 

1.200 EUR im 1.-4. KJ

Die erstattungsfähigen Aufwendungen 
sind begrenzt auf:  
750 EUR im 1. KJ 

1.500 EUR im 1.-2. KJ 
2.250 EUR im 1.-3. KJ 
3.000 EUR im 1.-4. KJ

Za
hn



9 8 

*bei Nachweis von 10 Jahren regelmäßiger Vorsorge

Za
hn

„Wir schützen Sie vor  
hohen Eigenbeteiligungen
bei Zahnersatz und lassen  

nicht nur Ihre Zähne strahlen!“

Leistungsbeispiele aus der Praxis
Zahnzusatzversicherung

Mit unseren leistungsstarken Zahnzusatztarifen uni-dent|Komfort und uni-dent|Privat profitieren Versicherte von 

einer erstklassigen zahnärztlichen Versorgung, die über den Standard der gesetzlichen Krankenversicherung 

hinausgeht. 

Brücke 1.710,95 EUR

davon erstattet die Krankenkasse 608,81 EUR

uni-dent|Komfort leistet 608,81 EUR

uni-dent|Privat leistet 931,05 EUR*

Keramikkrone 820,59 EUR

davon erstattet die Krankenkasse 263,36 EUR

uni-dent|Komfort leistet 263,36 EUR

uni-dent|Privat leistet 475,17 EUR*

Implantat und Krone 3.330,04 EUR

davon erstattet die Krankenkasse 621,00 EUR

uni-dent|Komfort leistet 621,00 EUR

uni-dent|Privat leistet 2.376,04 EUR*
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uni-med|A
Sie möchten als gesetzlich Versicherter nicht auf Naturheilverfahren und alternative Behandlungsmethoden verzichten? 
Unser ambulanter Zusatztarif uni-med|A bietet Ihnen in drei Tarifstufen zusätzlich umfassende Vorsorgeleistungen und 

beste Aussichten für Ihre Augen. Natürlich gesund mit nur einer Gesundheitsfrage. 

	 Bis zu 90 % Erstattung für alternative Heilmethoden
Behandlungen durch Ärzte, Heilpraktiker und Osteopathen inkl. aller im jeweils aktuellen 

Hufelandverzeichnis genannten Therapieformen.

	 Bis zu 375 EUR für Vorsorgeuntersuchungen
Alle ambulanten Vorsorgeuntersuchungen ohne Altersbegrenzungen und ohne  

festgelegte Zeitabstände.

	 Bis zu 300 EUR für Sehhilfen und 1.500 EUR für Laser-OPs
Wir beteiligen uns an den Kosten für Brillengläser/-gestelle und Kontaktlinsen einschließlich 

notwendiger Reparaturen auch ohne Änderung der Sehschärfe.

	Besonderheiten
	�Vom Arzt verordnete osteopathische Behandlungen – auch durch einen Osteopathen oder speziell 

ausgebildeten Physiotherapeuten – sind mitversichert

	�Auch individuelle Vorsorgemaßnahmen wie z. B. individuelle Gesundheitsleistungen (IGeL), 

Gesundheits-Check-up, Hautkrebs- und Schwangerschaftsvorsorge sind versichert

	�Unkomplizierte Antragsstellung mit nur einer Gesundheitsfrage

Unsere Tarifstufen im Überblick

uni-med|A-
Komfort

uni-med|A-
Premium

uni-med|A-
Exklusiv

Naturheilverfahren/Heilpraktiker  
inkl. Osteopathie

50 % bis 600 EUR  
innerhalb von zwei 

Kalenderjahren

70 % bis 1.200 EUR 
innerhalb von zwei 

Kalenderjahren

90 % bis 1.800 EUR 
innerhalb von zwei 

Kalenderjahren

Vorsorgeuntersuchungen  
inkl. Schutzimpfungen

125 EUR 
innerhalb von zwei 

Kalenderjahren

250 EUR 
innerhalb von zwei 

Kalenderjahren

375 EUR 
innerhalb von zwei 

Kalenderjahren

Sehhilfen
200 EUR  

innerhalb von zwei 
Kalenderjahren

250 EUR 
innerhalb von zwei 

Kalenderjahren

300 EUR 
innerhalb von zwei 

Kalenderjahren

Refraktive Chirurgie
nach dem 2. Versicherungsjahr (VJ) 
Leistungsanspruch bis zum halben bzw. nach 
dem 4. VJ bis zum vollen Leistungshöchstbetrag

500 EUR 1.000 EUR 1.500 EUR

Monatlicher Beitrag ab 2025

Für Alter 25 7,05 EUR 16,70 EUR 38,45 EUR

Kinder bis 15 Jahre 2,93 EUR 5,89 EUR 12,90 EUR

  Ambulante Zusatzversicherung

Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.
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uni-EZ
Sie möchten auch als gesetzlich Versicherter von der Behandlung eines Heilpraktikers profitieren?  
Unser ambulanter Zusatztarif uni-EZ beteiligt sich nicht nur an den anfallenden Kosten, sondern sieht auch Leistungen 

für Sehhilfen, Vorsorge und Zuzahlungen vor.

	 Bis zu 80 % Erstattung für alternative Heilmethoden
Behandlungen durch Ärzte und Heilpraktiker nach dem Hufelandverzeichnis.

	 80 % Erstattung für bestimmte Vorsorgeuntersuchungen
Gesetzliche Vorsorge- und Ergänzungsuntersuchungen ohne Altersbegrenzungen und ohne 

festgelegte Zeitabstände.

	 Bis zu 300 EUR für Sehhilfen
Wir beteiligen uns an den Kosten für Brillengläser/-gestelle und ggf. Kontaktlinsen.

	Besonderheiten
	�Höherversicherung von Tarifstufe uni-EZ 1 in Tarifstufe uni-EZ 2 zu bestimmten Stichtagen  

ohne erneute Gesundheitsprüfung

	�Nachversicherung/Tarifumstellung in andere Zusatztarife nach GKV-Reformen

	�Nachversicherung in andere uniVersa-Zusatztarife zu bestimmten Stichtagen ohne erneute 

Gesundheitsprüfung (in Tarifstufe uni-EZ 2)

	�Nachversicherung Ihrer eigenen Kinder ohne erneute Gesundheitsprüfung und Wartezeiten  -  

zum Ersten des Monats in dem das Kind das 12. Lebensjahr oder das 18. Lebensjahr vollendet  

(in Tarifstufe uni-EZ 2)

Unsere Tarifstufen im Überblick

uni-EZ 1 uni-EZ 2

Gesetzliche Zuzahlungen 80 % 80 %

Vorsorgeuntersuchungen 80 % 80 %

Naturheilverfahren/Heilpraktiker 40 % 80 %

Nicht verschreibungspflichtige 
Arzneimittel 40 % 80 %

Sehhilfen
Brillengläser und Brillengestelle;  
Kontaktlinsen (nur in Tarifstufe uni-EZ 2)

150 EUR 
innerhalb von zwei Kalenderjahren

300 EUR 
innerhalb von zwei Kalenderjahren

Jahresleistung 750 EUR  
pro Kalenderjahr 

1.500 EUR  
pro Kalenderjahr 

Einmaliges Kindergeld
ohne Anrechnung auf die Jahresleistung

100 EUR 150 EUR

Monatlicher Beitrag ab 2025

Für Alter 25 7,14 EUR 21,34 EUR

Kinder bis 15 Jahre 1,14 EUR 5,97 EUR

  Ambulante Zusatzversicherung

Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.
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uni-GZ und uni-GZ plus 
Sie möchten sich durch eine private Zusatzversicherung rundum absichern?  

Dann ist unser Kombi-Angebot für Zahnleistungen, Sehhilfen, Hilfsmittel und Auslandsschutz genau das Richtige für Sie!

	 Bis zu 40 % Erstattung für Zahnersatz
Zusammen mit Ihrer Kasse maximal 90 % der Gesamtkosten. Auch Inlays, Implantate und 

professionelle Zahnreinigung versicherbar.

	 Bis zu 40 % Erstattung für Hilfsmittel
Zusammen mit der Leistung Ihrer Kasse bis zu 100 % der Gesamtkosten.  

Ohne Festbeträge und Höchstgrenzen.

	 Bis zu 100 EUR Erstattung für Sehhilfen
Wir beteiligen uns an den Kosten für Ihre Brille und Kontaktlinsen.

*Zusammen mit Ihrer Kasse bzw. Heilfürsorge maximal 90 % der Gesamtkosten.

	 Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.

	Besonderheiten im Tarif uni-GZ plus
	�Nachversicherung in andere uniVersa-Zusatztarife zu bestimmten Stichtagen  

ohne erneute Gesundheitsprüfung

	�Nachversicherung/Tarifumstellung in andere Zusatztarife nach GKV-Reformen

	�Nachversicherung Ihrer eigenen Kinder ohne erneute Gesundheitsprüfung und  

Wartezeiten - zum Ersten des Monats in dem das Kind das 16. Lebensjahr vollendet

Unsere Tarife im Überblick

uni-GZ uni-GZ plus

Sehhilfen
Brillengläser und Brillengestelle

80 EUR 
pro Kalenderjahr

100 EUR 
innerhalb von zwei Kalenderjahren

Hilfsmittel
ohne Festbeträge und Höchstgrenzen

20 % 40 %

Auslandsreisekrankenversicherung 
inkl. Rücktransport 100 % 100 %

Zahnersatz
z. B. Brücken und Kronen

30 %* 40 %*

Implantate
einschließlich bereits vorhandener Implantate bis 
zu 4 Implantate je Kiefer

–
60 %* 

bis zu 300 EUR je Implantat

Inlays (Einlagefüllungen) –
60 % 

bis zu 240 EUR je Inlay

Professionelle Zahnreinigung –
60 % 

bis zu 60 EUR pro Kalenderjahr

Jahreshöchstsätze –

Die zahnärztlichen Leistungen  
sind begrenzt auf: 

500 EUR im 1. Kalenderjahr (KJ) 
1.000 EUR im 1.-2. KJ 
1.500 EUR im 1.-3. KJ 
2.000 EUR im 1.-4. KJ 
2.500 EUR im 1.-5. KJ 

Die Begrenzung entfällt ab dem 6. KJ 
sowie bei Unfällen 

Monatlicher Beitrag ab 2025

Für Alter 25 5,54 EUR 11,69 EUR

Kinder bis 15 Jahre 1,31 EUR 1,51 EUR

  Ambulante & Zahnzusatzversicherung
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uni-SZ II, uni-SZ II plus und uni-SZ 
Sie möchten sich während eines Aufenthaltes im Krankenhaus in die Hände von Spitzenmedizinern begeben?  
Mit unseren stationären Zusatztarifen uni-SZ II, uni-SZ II plus und uni-SZ sichern Sie sich den Status eines  

Privatpatienten und können in aller Ruhe wieder gesund werden.

	 Ein- oder Zweibettzimmer
Entscheiden Sie selbst, welche Unterbringung Sie im Krankenhaus wünschen.

	 Freie Krankenhauswahl
Wählen Sie unter allen öffentlichen und privaten Krankenhäusern. Wir erstatten  

die Mehrkosten, falls Ihre Kasse die Kosten nicht bezahlt.

	 Chefarztbehandlung
Chefärzte und Spezialisten kümmern sich um Sie.

	Besonderheiten
	�Ersatzkrankenhaustagegeld bei Verzicht auf die bessere Unterbringung und/oder eine 

Chefarztbehandlung

	�Erstattung des Arzthonorars nach der gültigen Gebührenordnung für Ärzte. Bei einer medizinisch 

notwendigen Behandlung auch über die geltenden Höchstsätze hinaus. Im Tarif uni-SZ II erstatten wir 

durch den Chefarzt höchstpersönlich erbrachte Leistungen für die OP selbst (z. B. Kapazitäten-OP) 

bis zum 5-fachen Satz bei Vorlage einer rechtsgültigen individuellen Vereinbarung (gem. § 2 GOÄ)

	�Günstige Einsteigertarife uni-SZ II-E und uni-SZ-E bis 40 Jahre  

Hinweis: Der Tarif uni-SZ-E kann jedoch nur in Verbindung mit unserer Optionsversicherung  

uni-OPTI abgeschlossen werden

Unsere Tarife im Überblick

Monatlicher Beitrag ab 2025

Für Alter 25 27,15 EUR 30,78 EUR 41,40 EUR

Kinder bis 15 Jahre 3,91 EUR 4,11 EUR 4,30 EUR

uni-SZ II uni-SZ II plus uni-SZ

Freie Krankenhauswahl
Wahl unter allen öffentlichen und privaten 
Krankenhäusern

Unterbringung Zweibettzimmer Zweibettzimmer
Ein- oder 

Zweibettzimmer

Chefarztbehandlung

Ambulante Operation – –

Selbstbeteiligung
längstens 10 Tage einer ununterbrochenen 
stationären Behandlung

25 EUR pro Tag – –

  Stationäre Zusatzversicherung

Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.
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Pflegeergänzung &  
Pflegetagegeld
Sorgen Sie bereits heute vor

Erhöhen Sie die Leistungen Ihrer gesetzlichen  
Pflegeversicherung
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Pflegeergänzung uni-PV plus
Sie möchten Ihr persönliches Pflegebudget erhöhen?  
Mit unserem Pflegeergänzungstarif uni-PV plus können Sie die Leistungen Ihrer gesetzlichen Pflegeversicherung sogar 

verdoppeln. Zwei Tarifstufen stehen zur Wahl und ermöglichen Ihnen eine optimale Ergänzung.

	 Einfach und unkompliziert
Wir erhöhen die Leistungen der gesetzlichen Pflegeversicherung in allen Pflegegraden (1-5) 

um 50 % oder 100 % ohne erneute Begutachtung.

	 Keine Wartezeiten, keine Karenzzeiten
Wir leisten im Pflegefall sofort und benötigen nur die Leistungsabrechnung  

Ihrer gesetzlichen Pflegeversicherung.

	 Unabhängig bleiben – auch im Pflegefall
Sie können nach Ihren Wünschen im Pflegefall versorgt werden – egal ob zu Hause  

oder im Pflegeheim.

	Besonderheiten
	�Keine Begrenzung auf den Rechnungsbetrag. Wir benötigen nur die Abrechnung Ihrer gesetzlichen 

Pflegeversicherung und Sie erhalten die vereinbarten Leistungen

	�Automatische Anpassung an die gesetzliche Pflegeversicherung: Leistungsänderungen der 

gesetzlichen Pflegeversicherung sind ohne Gesundheitsfragen und ohne Altersbegrenzung  

auch im Leistungsfall mitversichert

	�Telefonische Beratung zum Thema Pflege erhalten Sie über unser Gesundheitstelefon mediLine

Unsere Tarifstufen im Überblick

uni-PV plus 50 uni-PV plus 100

Pflege zu Hause in Pflegegrad 1 bis zu 62,50 EUR Entlastungsbetrag bis zu 125,00 EUR Entlastungsbetrag

Pflege zu Hause in Pflegegrad 2 166,00 EUR durch Angehörige 
380,50 EUR durch Pflegefachkraft

332,00 EUR durch Angehörige 
761,00 EUR durch Pflegefachkraft

Pflege zu Hause in Pflegegrad 3 286,50 EUR durch Angehörige  
716,00 EUR durch Pflegefachkraft

573,00 EUR durch Angehörige  
1.432,00 EUR durch Pflegefachkraft

Pflege zu Hause in Pflegegrad 4 382,50 EUR durch Angehörige 
889,00 EUR durch Pflegefachkraft

765,00 EUR durch Angehörige 
1.778,00 EUR durch Pflegefachkraft

Pflege zu Hause in Pflegegrad 5 473,50 EUR durch Angehörige 
1.100,00 EUR durch Pflegefachkraft

947,00 EUR durch Angehörige 
2.200,00 EUR durch Pflegefachkraft

Maßnahmen zur Verbesserung des 
Wohnumfeldes bis 2.000,00 EUR je Maßnahme bis 4.000,00 EUR je Maßnahme

Stationäre Pflege im Pflegeheim bis zu 1.002,50 EUR monatlich bis zu 2.005,00 EUR monatlich

Entlastungsbetrag in allen 
Pflegegraden bis zu 62,50 EUR monatlich bis zu 125,00 EUR monatlich

Monatlicher Beitrag ab 2025

Für Alter 25 23,72 EUR 47,43 EUR

Kinder bis 15 Jahre 3,70 EUR 7,40 EUR

  Pflegezusatzversicherung

Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.
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Pflegetagegld uni-PT Komfort und uni-PT Premium
Sie möchten sich vor den finanziellen Folgen eines Pflegefalls absichern?  

Die gesetzliche Pflegeversicherung deckt nur einen Bruchteil der Kosten ab. Mit unseren Pflegetagegeldtarifen uni-PT-

Komfort und uni-PT-Premium schützen wir Sie und Ihre Angehörigen vor den finanziellen Risiken und das ein Leben lang.

	 Individuelles Tagegeld bei Pflegebedürftigkeit
Sie bestimmen die Pflegetagegeldhöhe selbst. Pro Tag sind 15 EUR bis 100 EUR versicherbar.

	 Tagegeldleistung zur freien Verfügung
Die Auszahlung erhalten Sie ohne Kostennachweise und ohne zeitliche Begrenzung  

monatlich im Voraus.

	 Dynamische Erhöhung des Pflegetagegeldes
Zum Werterhalt erhöhen wir regelmäßig ihr Pflegetagegeld ohne erneute Gesundheitsprüfung  

und ohne Altersbegrenzung – auch im Leistungsfall.

	Besonderheiten
	�Keine Wartezeiten, keine Karenzzeiten – wir leisten im Pflegefall sofort

	�Doppelte Leistung bei Pflegebedürftigkeit aufgrund eines Unfalles (bis Alter 65) oder für 

pflegebedürftige Mütter/Väter mit Kindern unter 18 Jahren

	�Nachversicherung/Tarifumstellung in andere Zusatztarife nach Reformen der gesetzlichen 

Pflegeversicherung und das ohne Gesundheitsprüfung und unter Anrechnung der 

Vorversicherungszeit auf eventuelle Wartezeiten

	�Telefonische Beratung zum Thema Pflege erhalten Sie über unser Gesundheitstelefon mediLine

	�Optionsrecht im uni-PT-Komfort, wenn bei Abschluss das tarifliche Eintrittsalter von 55 Jahren  

nicht überschritten ist: Tarifumstellung in uni-PT-Premium nach 5 und 10 Jahren sowie zum  

50. Geburtstag möglich

Unsere Tarife im Überblick

uni-PT-Komfort uni-PT-Premium

Pflegegrad 1 – 10 %*

Pflegegrad 2 – 30 %*

Pflegegrad 3 – 60 %*

Pflegegrad 4 50 %* 80 %*

Pflegegrad 5 100 %* 100 %*

Beitragsfreiheit im Leistungsfall ab Pflegegrad 4 ab Pflegegrad 4

Sonderzahlung

10facher Tagessatz bei erstmaliger 
Feststellung der Pflegebedürftigkeit 

nach Pflegegrad 4 bzw. 5. Danach alle 
zwei Jahre.

10facher Tagessatz bei erstmaliger 
Feststellung der Pflegebedürftigkeit. 

Danach alle zwei Jahre.

Monatlicher Beitrag ab 2025 mit 80 EUR vereinbartem Tagegeld

Für Alter 25 24,96 EUR 70,24 EUR

Kinder bis 15 Jahre 7,36 EUR 22,56 EUR

  Pflegezusatzversicherung

*�des vereinbarten Pflegetagegeldes 

	 Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.
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Pflegebeispiele aus der Praxis
Ob professionelle Pflege zu Hause oder im Pflegeheim – Pflege ist teuer und zeitaufwändig. Die gesetzliche Pflegeversi-

cherung deckt immer nur einen Teil der Kosten. Den Rest müssen Sie selbst aufbringen.

Das leistet uni-PT-Komfort und uni-PT-Premium
Pflege im Pflegeheim mit 80 EUR vereinbartem Tagegeld

Das leistet uni-PV plus
Pflege zu Hause

Pflege im Pflegeheim

*Leistungszuschlag bei einer Pflegedauer ab 24 bis 35 Monaten und einem einrichtungseinheitlichen Eigenanteil in Höhe von 1.878,43 EUR.

„Schützen Sie sich aktiv vor dem 
Pflegerisiko. Heute 

schon an morgen denken!“

Pflegebedürftige Person in Pflegegrad 3

Monatliche Pflegekosten 2.337,26 EUR

- �für körperbezogene Pflegemaßnahmen, pflegerische  
Betreuungsmaßnahmen und Hilfen bei der Haushaltsführung  2.227,10 EUR

- für Hilfsmittel zum Verbrauch, z. B. Einlagen  68,16 EUR

- für Gebühr Hausnotruf  42,00 EUR

Leistungen gesetzliche Pflegeversicherung - 1.497,50 EUR

- für ambulanten Pflegedienst  1.432,00 EUR

- für Hilfsmittel zum Verbrauch  40,00 EUR

- für Gebühr Hausnotruf  25,50 EUR

= monatliche Eigenleistung 839,76 EUR

	 Monatliche Leistung uniVersa

uni-PV plus 50	 =	 748,75 EUR	 	Reduzierung Eigenbetrag auf 91,01 EUR 

uni-PV plus 100	=	 1.497,50 EUR	 	� Reduzierung Eigenbetrag auf 0 EUR, 

	 zusätzlich 657,74 EUR zur freien Verfügung

Pflegebedürftige Person in Pflegegrad 3

Monatliche Pflegekosten  4.411,50 EUR

- �für Unterbringung und Pflege im Pflegeheim (vollstationär)

Leistungen gesetzliche Pflegeversicherung - 1.262,00 EUR

Leistungszuschlag gemäß § 43c SGB XI - 939,22 EUR*
 

= monatliche Eigenleistung 2.210,28 EUR

	 Monatliche Leistung uniVersa

uni-PV plus 50	 =	1.100,61 EUR	  Reduzierung Eigenbetrag auf 1.109,67 EUR 

uni-PV plus 100	=	2.201,22 EUR	  �Reduzierung Eigenbetrag auf 9,06 EUR

Pflegebedürftige Person in Pflegegrad 4

Monatliche Pflegekosten  4.924,69 EUR

- �für Unterbringung und Pflege im Pflegeheim (vollstationär)

Leistungen gesetzliche Pflegeversicherung - 1.775,00 EUR

Leistungszuschlag gemäß § 43c SGB XI - 939,22 EUR*
 

= monatliche Eigenleistung 2.210,47 EUR

	 Monatliche Leistung uniVersa

uni-PT-Komfort 80	 =	1.200,00 EUR	  Reduzierung Eigenbetrag auf 1.010,47 EUR

uni-PT-Premium 80	=	1.920,00 EUR	  �Reduzierung Eigenbetrag auf 290,47 EUR
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Schnelle Leistungserstattung
Als uniVersa-Versicherte haben Sie die schnellstmögliche Bearbeitung Ihrer Angelegenheiten ver-

dient. Wie ernst wir dieses Anliegen nehmen, beweisen wir gerade in Sachen Leistungserstattung. 

Unsere durchschnittliche Bearbeitungszeit beträgt drei Werktage. 

uniVersa Kundenportal und RechnungsApp
Mit dem uniVersa Kundenportal verwalten Sie Ihre Krankenversicherung schnell, einfach und digital.

Exklusiv für Kunden der Krankenversicherung steht Ihnen zusätzlich noch die uniVersa Rechnungs-
App zur Verfügung, über welche Sie Belege bequem über Ihr Smartphone hochladen können.

Sinnvolle Ergänzungen zu Ihrer GKV-Zusatzversicherung

Die Highlights des Tarifes uni-KT

	�� Zeitlich unbegrenzte Leistungsdauer

	�� Dynamische Leistungsanpassung alle zwei  
Jahre ohne Risikoprüfung und Wartezeiten

	� 10facher Tagessatz bei Entbindung 

Die Highlights des Tarifs uni-KSKT

	�� 10facher Tagessatz bei Entbindung

	�� Doppelte Leistung bei Begleitung eines Kindes  
(bis zum vollendeten 15. Lebensjahr) durch ein 
(Groß-)Elternteil während einer vollstationären 
Behandlung im Krankenhaus

	� Bonus für Aufenthalte bis zu 7 Tagen im Kalen-
derjahr 

Besonderheit im Tarif uni-KU

	�� Für Kuraufenthalte, die innerhalb von 4 Wochen 
nach einem mindestens 14tägigen Kranken-
hausaufenthalt beginnen, wird das Tagegeld 
– ohne Anrechnung auf die Leistungsgrenzen – 
für bis zu 42 Tage gezahlt

Krankentagegeldtarif uni-KT

	� Tarifstufen für gesetzlich versicherte  
Arbeitnehmer:  
uni-KT 43, uni-KT 92, uni-KT 183

	 Leistungen jeweils ab dem 43./ 92. oder  
	 183. Tag der Arbeitsunfähigkeit

Tarif uni-KSKT

	� Tagegeld für jeden Tag eines stationären  
Krankenhausaufenthaltes

	� Tagegeld für stationäre Aufenthalte in  
Sanatorien, Kur- oder gemischten Anstalten 

	 �(hier für bis zu 23 Tage innerhalb von 3 Kalenderjahren)

	 Pro Tag 15 EUR bis 80 EUR versicherbar

Tarif uni-KU  
(nur in Verbindung mit einem Tarif mit Kostenerstattung für  

ambulante und stationäre Heilbehandlung)

	� Tagegeld bei Unterbringung in unter ständiger 
ärztlicher Aufsicht stehenden Kuranstalten  
(halber Tagessatz für ambulante Kurbehandlung in einem 

Heilbad oder Kurort)

	� Leistungen für bis zu 28 Tage innerhalb von  
2 Kalenderjahren

	 Pro Tag 10 EUR bis 135 EUR versicherbar

Krankentagegeldtarif zur Absicherung des Verdienstausfalls bei Krankheit

Krankenhaus- und Kurtagegeld zur angenehmeren Gestaltung des Aufenthaltes

Unser Tipp: Kombinieren Sie mit uni-OPTI
Sichern Sie sich Ihren aktuellen Gesundheitszustand 
für einen Wechsel in die private Krankenversicherung 
ohne Gesundheitsprüfung und Wartezeiten. Bis zum 
50. Lebensjahr können Sie eine der folgenden Optio-
nen wählen:

	 �Option auf Krankenvollversicherung

	 �Option auf Zusatzversicherungen

Sollte ein Wechsel in die private Krankenversicherung 
nicht möglich sein, können Sie weitere Zusatzversi-
cherungen abschließen.

Tarif uni-RD

	�� Unkomplizierte Antragstellung ohne  
Gesundheitsprüfung

	 Weltweiter, sofortiger Versicherungsschutz

	 Ambulante und stationäre Top-Absicherung

	� Leistungen für akut notwendig werdende  
Instandsetzung von Zahnersatz

	� Medizinisch sinnvoller Rücktransport ins Inland – 
einschließlich der Aufwendungen für eine  
mitversicherte Begleitperson

	� Vorleistung, wenn der Versicherungsfall uns  
zuerst gemeldet wird

Auslandsreisekrankenversicherung zur Top-Versorgung bei Auslandsaufenthalten

Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.



Sulzbacher Straße 1-7 
90489 Nürnberg

  +49 911 5307-0 
  +49 911 5307-1676

 info@uniVersa.de
 www.uniVersa.de 

075-306 10.2024

Nützliche Tipps rund um das Thema
Versicherungen finden Sie auf unseren
Social-Media-Kanälen. Folgen lohnt sich!


